
Fondo unico dell'istituzione scolastica

Ulteriore assegnazione di risorse alle istituzioni scolastiche a. s. 
2015/2016

Det. n. 128 del 12/11/2015

Fondo unico dell''istituzione scolastica: ulteriore assegnazione di risorse alle istituzioni scolastiche per
l''anno scolastico 2015/2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 4 RIFERIMENTO: 2015-S166-00187

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 303/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 128 DI DATA 12 Novembre 2015

O G G E T T O:

Fondo unico dell'istituzione scolastica: ulteriore assegnazione di risorse alle istituzioni scolastiche per l'anno
scolastico 2015/2016.

Premesso che Con precedente determinazione n. 114 di data 30 settembre 2015 avente ad oggetto "Fondo
unico delle istituzioni scolastiche: assegnazione delle risorse alle istituzioni scolastiche per l'anno scolastico
2015/2016" non sono state integralmente assegnate le risorse dovute alle istituzioni scolastiche in base al
numero di studenti iscritti ai corsi serali, in conformità a quanto previsto dalla lettera A6) di cui al comma 1
dell'art. 2 dell'accordo relativo ai parametri per l'assegnazione del FUIS, in quanto alla data del 1 settembre
2015 numerosi studenti non avevano perfezionato l'iscrizione ai corsi.

Gli studenti che si sono iscritti ai corsi serali per l'anno scolastico 2015/2016 successivamente al 1 settembre
2015 sono complessivamente 1103 e risultano così distribuiti:
istituzione scolastica alunni 
I.I. "A. Degasperi" BORGO
152

I.T.C.G. "A. Pilati" CLES
46

I.I. "M. Martini" MEZZOLOMBARDO
62

I.I. "Marie Curie" PERGINE
59



I.T.C.G. "F. e G. Fontana" ROVERETO
62

I.T.I. "G. Marconi" ROVERETO
89

I.I. "A. Rosmini" TRENTO
160

I.T.E. "Tambosi-Battisti" TRENTO
131

I.T.G. "A. Pozzo" - TRENTO
21

I.I. "D. L. Guetti" TIONE
34

I.I. "Weisse Rose" CAVALESE
41

I.I. "G. Floriani" RIVA
96

I.I. "Don L. Milani" ROVERETO
150

TOTALE
1103

È necessario assegnare alle scuole sopra elencate euro 11,00 per ciascuno degli studenti iscritti ai corsi serali,
integrando quindi le risorse assegnate sul Fondo unico delle istituzioni scolastiche a.s. 2015/2016 per
complessivi euro 12.133,00.=

Ciò premesso,
LA DIRIGENTE
Visto l'accordo di modifica dell'accordo di data 4 luglio 2013 per la definizione dei parametri di distribuzione
tra le istituzioni scolastiche delle risorse confluite nel Fondo unico dell'Istituzione scolastiche (FUIS), le
quote di risorse da destinare a specifiche attività ed i limiti massimi annui dei compensi individuali da
corrispondere, sottoscritto in data 21 settembre 2015;

Visto quanto disposto alla lettera A6), di cui all'art. 2 dell'accordo relativo ai parametri per l'assegnazione del
FUIS;

Tenuto conto che l'assegnazione delle risorse del Fondo unico dell'Istituzione scolastiche (FUIS), disposta
con determinazione n. 114 di data 30 settembre 2015 deve essere integrata con ulteriori risorse per le
motivazioni esposte in premessa,

DETERMINA

di disporre che, per le motivazioni esposte in premessa, il Fondo unico dell'Istituzione scolastica (FUIS)
assegnato alle istituzioni scolastiche sotto elencate con determinazione n. 114 di data 30 settembre 2015 è
integrato per complessivi euro 12.133,00.=



ist. scolastica alunni lett. A6)
Integrazione FUIS 2015/2016

I.I. "A. Degasperi" BORGO
152
1.672,00
1.672,00

I.T.C.G. "A. Pilati" CLES
46
506,00
506,00

I.I. "M. Martini" MEZZOLOMBARDO
62
682,00
682,00

I.I. "Marie Curie" PERGINE
59
649,00
649,00

I.T.C.G. "F. e G. Fontana" ROVERETO
62
682,00
682,00

I.T.I. "G. Marconi" ROVERETO
89
979,00
979,00

I.I. "A. Rosmini" TRENTO
160
1.760,00
1.760,00

I.T.E. "Tambosi-Battisti" TRENTO
131
1.441,00
1.441,00

I.T.G. "A. Pozzo" - TRENTO
21
231,00
231,00

I.I. "D. L. Guetti" TIONE
34
374,00
374,00



I.I. "Weisse Rose" CAVALESE
41
451,00
451,00

I.I. "G. Floriani" RIVA
96
1.056,00
1.056,00

I.I. "Don L. Milani" ROVERETO
150
1.650,00
1.650,00

TOTALE
1.103
12.133,00
12.133,00

di integrare con complessivi euro 12.133,00.= le risorse finanziarie assegnate alle istituzioni scolastiche per
incentivare le attività a valere sul Fondo unico dell'Istituzione scolastica (FUIS);

di dare atto che l'assegnazione complessiva di risorse del FUIS per l'a.s. 2015/2016 è pari a euro 5.208.704,00
ed è contenuta nel limite di cui all'art. 1 dell'accordo 21 settembre 2015;

di dare atto infine che alla spesa derivante dal presente provvedimento, comprensiva degli oneri riflessi, pari
ad Euro 16.500,88.= (gli oneri riflessi sono così computati: ammontare assegnato di euro 12.133,00
moltiplicato per 1.36, dove 0.36 corrisponde alla percentuale degli oneri riflessi da calcolare sulla somma
netta), si fa fronte con i fondi già impegnati sul capitolo 259600-001 del bilancio 2015 ai sensi dell'art. 55,
comma 2, della L.P. 14/09/1979 n. 7.

LZ - MAM

LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


